
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад комбинированного вида № 37 "Солнышко" 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«11» _сентября_ 2024г.          № 229 

г.Усть-Илимск 

 
Об организации работы по наставничеству  

в 2024-2025 учебном году 

  

С целью создания условий для формирования эффективной системы поддержки 

педагогических работников, в том числе молодых специалистов, в соответствии с 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.08.2021г. №2283-р, приказом 

Министерства образования Иркутской области от 29.12.2022г. №55-86-мр «Об 

утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования иркутской области», приказом Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска от 20.05.2021г. № 389 «Об утверждении 

муниципальной программы организационно-методического сопровождения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений по внедрению целевой модели 

наставничества», приказом Комитета образования Администрации города Усть-Илимска от 

27.02.2024г. № 196 «Об утверждении положения о наставничестве среди педагогических 

работников и молодых специалистов, работающих в муниципальных образовательных 

учреждениях», руководствуясь Уставом ДОУ, – 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бобину О.А., старшего воспитателя, назначить куратором реализации 

программы наставничества в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» (далее – ДОУ). 

2. Куратору: 

обеспечить формирование базы наставников и наставляемых; 

организовать обучение наставников (в том числе и с привлечением экспертов для 

проведения обучения); 

взаимодействовать с представителями муниципальной системы наставничества, с 

сетевыми педагогическими сообществами; 

курировать разработку и реализацию персонализированных программ 

наставничества педагогических работников в ДОУ; 

осуществлять мониторинг эффективности и результативности системы 

наставничества в ДОУ, оценку вовлеченности педагогических работников в различные 

формы наставничества и повышения квалификации педагогических работников, 

формирование итогового аналитического отчета о функционировании системы 

наставничества, реализации персонализированных программ наставничества 

педагогических работников; 

фиксировать данные о количестве участников персонализированных программ 

наставничества в формах статистического наблюдения. 

3. Организовать работу наставнических пар в составе: 

№ Ф.И.О. наставника Ф.И.О. наставляемого 

1.  Кузнецова О.Д., воспитатель Приймак О.В., воспитатель 



2.  Аушева М.М., воспитатель Заварзина К.Д., воспитатель 

3.  Шаяхметова О.А., учитель-логопед Вдовченко А.Д., учитель-логопед 

 

4. Наставникам, указанным в п.3, разработать и реализовывать индивидуальный 

образовательный маршрут по наставничеству и обеспечить взаимодействие с 

наставляемым в соответствии с положением о наставничестве МБДОУ д/с № 37 

«Солнышко» в течение 2024-2025 учебного года. 

5. Наставникам использовать форму индивидуального образовательного маршрута 

по наставничеству, утвержденного приказом от 24.04.2024 г. № 117 «Об организации 

работы по наставничеству в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко. 

6. Наставляемым, указанным в п.3, ознакомиться с индивидуальным 

образовательным маршрутом по наставничеству на 2024-2025 учебный год, изучать и 

максимально использовать опыт работы наставника в своей педагогической практике, 

выполнять указания и рекомендации наставника.  

7. Вдовченко А.Д., учителю-логопеду, принимать участие в мероприятиях 

муниципальной школы молодого педагога. 

8. Утвердить форму индивидуального образовательного маршрута по 

наставничеству (Приложение). 

9. Ужаковой В.А., делопроизводителю, ознакомить ответственных лиц с приказом. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий       С.А. Танцюра 

 


		2024-10-29T13:02:23+0800
	ТАНЦЮРА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА




